
         Città di Molfetta 
COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE     
 
 

ISCRITTA AL N. 8   DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA  28/1/2005 
 
 
 
 
OGGETTO:  
Liquidazione spesa complessiva di € 2.948,45= IVA inclusa,  in favore ditta SISTEL 
TELECOMUNICAZIONI s.r.l. da Foggia per fornitura n. 4 apparati ricetrasmittenti 
MOTOROLA GP340 per il Corpo di Polizia Municipale.-   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE CORPO DI P.M. 
 
  Premesso che: 
¾ Il Corpo di Polizia Municipale è dotato da tempo di apparati radio ricetrasmittenti, per 

ogni singolo Operatore tipo MOTOROLA GP 340, per lo svolgimento dei compiti di 
istituto. 
¾ Nel corso del mese di dicembre 04, sono stati assunti n. 3 nuovi Operatori di Polizia 

Municipale, destinati allo svolgimento del servizio di istituto nel Nucleo Operativo 
Viabilità e Traffico, per cui si è reso necessario ed urgente munire gli stessi di tutti gli 
strumenti tecnici per l’ottimale svolgimento del servizio. 
¾ Si è inoltre verificata la necessità di procedere alla sostituzione di un apparato già in 

dotazione tecnicamente inutilizzabile. 
  Considerata  l’urgenza di provvedere in merito, al fine di non interrompere il corretto 
assolvimento dei compiti di istituto, essendo l’apparato ricetrasmittente divenuto uno 
strumento indispensabile per consentire il regolare svolgimento del servizio per un 
costante contatto degli Operatori addetti alla viabilità e la Centrale Operativa del 
Comando. 
  Dato atto che è necessario procedere all’acquisto degli stessi apparati già in 
dotazione per uniformità alle specifiche tecniche ed impiantistiche del parco radio già in 
dotazione, richiedendone la fornitura alla ditta SISTEL da Foggia, già aggiudicataria della 
fornitura precedente e ditta incaricata della manutenzione dei medesimi apparati, che si è 
dichiarata immediatamente disponibile alla fornitura mantenendo inalterati i prezzi. 
  Dato atto, altresì, che non ricorrono nella fattispecie le condizioni di cui all’art. 24 
della legge 27/12/2002 n. 289. 
  Visto che la ditta SISTEL ha provveduto, con immediatezza, alla fornitura dei n. 4 
apparati ricetrasmittenti completi di batteria e caricabatteria, rispondenti alle caratteristiche 
richieste.  

Acquisita agli atti la fattura n. 46 del 24/1/2005 ammontante a complessivi €. 
2.948,45= IVA inclusa. 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del T.U. 18/8/2000, n. 267; 

   
Visto il T.U. 18/8/2000 n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

 

DETERMINA 
 

1. Per i motivi espressi in narrativa, liquidare la spesa complessiva di € 2.948,45= in 
favore della Ditta SISTEL TELECOMUNICAZIONI s.r.l. con sede a Foggia in Via Di 
Salpi n. 14/16/18. 

2. Imputare la spesa di € 2.948,45 = al Cap. 51110 - “Reinvestimento sanzioni 
amministrative pecuniarie al C.d.S. – 22/70% acquisizione strumenti tecnici” del 
Bilancio 2004, giusta art.  151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267; 

3. Inviare il presente atto all’Ufficio Ragioneria, per quanto di competenza; 



4. Stabilire che responsabile del procedimento è il Ten. Zaza Vincenzo, ai sensi dell’art. 
7, Legge 11/2/94 n. 109,  come richiamato in vigore dal D.L. 110/95, convertito con 
modificazioni dall’art. 4/bis della legge 2/6/95 n. 216; 

5. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 
immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli 
artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267.- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL CORPO P.M. 
Ten. Vincenzo ZAZA 

 
_____________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 

_____________________________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 
GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 
                                                                                

                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                   Dott. Carlo  LENTINI GRAZIANO 
 
 
 
 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Assessore alle Risorse Umane 
 Al Sig. Segretario Generale 
 All’Ufficio Ragioneria 


